Приложение № 4 к распоряжению Администрации города Покров

от 09.12.2014  № 132 р

ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ № _______

земельного участка, находящегося

в муниципальной собственности муниципального образования «Город Покров»

г. Покров                                                                      «____»______________201_ года

От имени муниципального образования «Город Покров» Комитет по управлению муниципальным имуществом города Покров, являющийся структурным подразделением Администрации города Покров, в лице и.о. Главы городаСулоевой Лилии Валентиновны, действующей на основании постановления администрации города Покров от 15.10.2014 г. № 365, именуемый в дальнейшем«Продавец», и __________________________________ (_______________________), в дальнейшем – «Покупатель» в лице ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________, действующего на основании ________________________________________________________, в дальнейшем именуемые «Стороны», в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 11.11.2002 № 808 «Об организации и проведении торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договора аренды таких земельных участков заключили настоящий договор купли-продажи муниципального имущества (далее - «Договор») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. На основании результатов открытого аукциона по продаже земельного участка, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Покров» (свидетельство о государственной регистрации права серия 33 АЛ № 867527 от 14.05.2014), Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель принять и оплатить по цене, указанной в п. 2.1. настоящего Договора, земельный участок с кадастровым номером 33:13:030223:1119, площадью 3055 кв.м., местоположение: Владимирская область, Петушинский район, МО «Город Покров» г. Покров, проезд Больничный, (далее - Участок), согласно кадастровому паспорту, прилагаемому к настоящему Договору и являющемуся его неотъемлемой частью.

Участок находится в территориальной зоне Ж-3 – зона застройки многоэтажными жилыми домами (4-5 этажей), относится к категории земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – многоквартирные жилые дома.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ЕЕ ОПЛАТЫ

2.1. Цена Участка соответствует цене, заявленной Покупателем в ходе проведения  открытого аукциона, и составляет _____________ (_________________________________________) рублей.

2.2. Задаток в сумме 605 000,00 (Шестьсот пять тысяч) рублей 00 копеек, внесенный Покупателем на счет Продавца в соответствии с Договором о задатке от «___» _________ 201- №___, засчитывается в оплату приобретаемого в собственность Участка.

2.3. За вычетом размера задатка, Покупательоплачивает стоимость Участка в сумме ________________рублейв  течение 10 рабочих дней с момента подписания договора купли-продажи.

2.4. Оплата производится в рублях по следующим реквизитам:

Получатель платежа: УФК по Владимирской области (Администрация города Покров Петушинского района Владимирской области) ИНН 3321010736 КПП 332101001 р./с 40101810800000010002 Отделение Владимир БИК 041708001 ОКТМО 17646120, код бюджетной классификации (КБК) 70311406025100000430 (в поле «Назначение платежа» обязательно указываются номер и дата заключения договора).

2.5. Моментомисполнения обязательствпооплате Участка является поступление денежных средств на счет  Продавца.

Исполнение обязательств Покупателя по оплате денежных средств в размере и сроки, предусмотренные настоящим Договором подтверждаются копией платежного документа с отметкой банка об исполнении платежа.

3. ОГРАНИЧЕНИЯ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ И ОБРЕМЕНЕНИЯ УЧАСТКА.

3.1. Продавец гарантирует, что на момент совершения сделки Участок не заложен, не находится под арестом, не установлены ограничения использования, включая публичный или частный сервитут.

3.2. Ограничения и обременения Участка, отраженные  в государственном кадастре недвижимости, отсутствуют.
4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

4.1.  Продавец обязуется:

4.1.1. Передать по акту приёма-передачи Покупателю Участок свободным от прав третьих лиц в течение 5 календарных дней после полной оплаты стоимости Участка.

4.1.2. Предоставить Покупателю все необходимые документы и совершить необходимые действия по государственной регистрации перехода права собственности на Участок,в соответствии со ст.551 Гражданского кодекса  Российской Федерации, в течение 5 дней со дня подписания акта-приема передачи.

4.2. Покупатель обязуется:

4.2.1. Оплатить цену Участка в сроки и в порядке, установленном разделом 2 настоящего Договора.

4.2.2. Принять Участок по акту приема – передачи.

4.2.3. В течение 5 дней с момента подписания акта приема-передачи Участка обратиться в Управление Росреестра по Владимирской области за государственной регистрацией перехода права собственности на Участок в соответствии со ст.551 Гражданского кодекса Российской Федерации и Федеральным законом от 21.07.1997 № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним».

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Стороны несут ответственность за невыполнение либо ненадлежащее выполнение условий Договора в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Сторона, необоснованно уклоняющаяся от государственной регистрации перехода права собственности, должна возместить другой Стороне убытки, вызванные задержкой регистрации и составляющие 0,1 % от стоимости Участка, указанной в п.2.1 настоящего договора, за каждый день просрочки.

5.3. В иных случаях, не предусмотренных настоящим договором, имущественная ответственность определяется действующим законодательством.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до полного исполнения сторонами всех обязательств по нему.

7. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

7.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны,  если  они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными лицами.

7.2. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.

7.3. Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

Первый экземпляр находится у Продавца.

Второй экземпляр находится у Покупателя.

Третий экземпляр направляется в УправлениеРосреестра  по Владимирской области.
7.4. Приложением к Договору является кадастровый паспорт земельного участка и акт приёма-передачи.

7.5.Технические условия  подключения объектов к сетям инженерно-технического обеспечения Победитель открытого аукциона получает  в организациях, эксплуатирующих сети инженерно-технического обеспечения.

7.6. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами разрешаются путем переговоров. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов, споры разрешаются в суде по месту нахождения Продавца в порядке, установленном действующим законодательством.

7.7. Если Покупатель, в нарушение договора купли-продажи, отказывается принять и оплатить цену Участка, Продавец вправе, по своему выбору, потребовать оплаты либо отказаться от исполнения договора.

Приложение к договору:

1. Акт приема-передачи.

2. Кадастровый паспорт земельного участка.

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	«Продавец»

	Комитет по управлению

муниципальным имуществом города Покров
Адрес: 601120, город Покров, Владимирской области, улица Советская, дом 42;

телефон: (49243) 6-18-06, телефон/факс: (49243) 6-18-06;

УФК по Владимирской области (Администрация города Покров Петушинского района Владимирской области), ИНН 3321010736, КПП 332101001, р/счёт 40101810800000010002 Отделение Владимир, БИК 041708001, ОКТМО 17646120, КБК 70311402053100000430.
	______________________/ /Ф.И.О./

	    (подпись, М.П.)

	«Покупатель»

	__________________ /Ф.И.О./

	         (подпись)

Согласовано: Директор МКУ «ЦМУ»

_______________Е.Н. Кулакова

(подпись)
Приложение № 1

к договору купли-продажи земельного участка от «__»__________2014 №_______

АКТ ПРИЁМА-ПЕРЕДАЧИ

	г. Покров
	«____» ________________ 201_ года

От имени муниципального образования «Город Покров» Комитет по управлению муниципальным имуществом города Покров, являющийся структурным подразделением Администрации города Покров, в лице и.о. Главы города Сулоевой Лилии Валентиновны, действующей на основании постановления администрации города Покров от 15.10.2014 г. № 365, именуемый в дальнейшем«Продавец»,с одной стороны, и
________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», __________________________________ (__________________________),в лице _______________________________________________________________________________, действующего на основании ________________________________________________________, с другой стороны, подписали Настоящий акт о нижеследующем:

1. Покупатель принимает земельный участок, находящийся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Покров», с кадастровым номером 33:13:030223:1119, площадью 3055 кв.м, местоположение: Владимирская область, Петушинский район, МО «Город Покров» г. Покров, ул. проезд Больничный, категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование – многоквартирные жилые дома.

2. В момент передачи земельный участок находится в удовлетворительном состоянии, соответствует характеристикам, указанным в договоре.

3. Покупатель ___________________ произвел полный денежный расчет по договору купли-продажи земельного участка от «__» _______ 201_ года № __/__, претензий ________________________ к Комитету по управлению муниципальным имуществом города Покров по переданному земельному участку с кадастровым номером 33:13:030223:1119 не имеет.

	Земельный участок передал:

	Земельный участок принял:

	Продавец -

	Покупатель -

	Комитет по управлению муниципальным имуществом города Покров
Адрес: 601120, город Покров, Владимирской области, улица Советская, дом 42;

телефон/факс: (49243) 6-18-06; 6-22-11

УФК по Владимирской области (Администрация города Покров Петушинского района Владимирской области), ИНН 3321010736, КПП 332101001, р/счёт 40101810800000010002, Отделение. Владимир, БИК 041708001, ОКТМО 17646120, КБК 70311402053100000430.

	___________________________ ___________________________ ___________________________ ___________________________ ___________________________

___________________________

	_______________________________
м.п.

	_____________________________

м.п.